
DIF ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No. AD/CC/045/2025 ^^
* ' • Gebieniosíf

Zapopan
"SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTES Y LUMINARIAS PARA DIFERENTES

CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

C-AS-050/2025

• n¿ñas
* ©Ihiños

En la ciudad de Zapopan, Jalisco, siendo las 12:00 horas del día martes 07 de octubre de 2025,

reunidos en las oficinas de la Contraloría del Sistema DIF Zapopan, ubicada en Avenida Laureles No.

1151 Colonia Unidad FOVISSSTE, para llevar a cabo la etapa de Presentación y Apertura de

Proposiciones de la Licitación Pública Nacional AD/CC/045/2025 denominada "SUMINISTRO E

INSTALACIÓN DE POSTES Y LUMINARIAS PARA DIFERENTES CENTROS DEL SISTEMA DIF

ZAPOPAN", en cumplimiento a lo establecido en el artículo 65 de la Ley de Compras

Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,

y artículo 49 fracción I del Reglamento de Compras, Arrendamientos y Enajenaciones del Sistema

para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Zapopan, para tal efecto se encuentran

presentes por parte de la convocante.

Martha Patricia Quiñonez Pérez

Felipe Valdez De Anda

Jefa del Departamento de Adquisiciones

Contralor Interno del Sistema DIF Zapopan y
Representante del Comité de Adquisiciones

Área requirente

Felipe de Jesús García Andrade
Jefe del Departamento de Mantenimiento y
Conservación de Bienes Físicos

Se procedió al retiro de las propuestas técnicas y económicas siendo las 13:15 horas de los licitantes

que entregaron sus sobres en tiempo, siendo los siguientes:

No.

01

02

Licitante

ALPAVE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

INGENIERÍA ESPECIALIZADA EN

EFICIENCIA ENERGÉTICA, S.A. DE C.V.

Representado por:

LUIS ALBERTO BARRAGAN MUNDO

PEDRO GABRIEL ROBLES GARRAMAN

Conforme a las bases de la convocatoria, se procedió a recibir los sobres de las propuestas de los

licitantes y a la apertura de los mismos, habiendo sido presentada la siguiente información:

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Nacional No. AD/CC/045/2025,

a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 07 de octubre de 2025.
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DIF ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No. AD/CC/045/2025
: nñas

Gobierno do
Zapopan

"SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTES Y LUMINARIAS PARA DIFERENTES

CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

C-AS-050/2025

ALPAVE CONSTRUCCIONES. S. A. DE C. V.

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Listado de verificación de documentos

-S Anexo 01 Propuesta Técnica

S Fichas técnicas

S Copia simple de Acta Constitutiva*

S Copia de identificación y Cédula

S Comprobante de domicilio

S Constancia de situación fiscal

S Constancia de situación fiscal INFONAVIT

S Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales

S Opinión del cumplimiento IMSS

S Cédula de Identificación Fiscal

•S Datos personales correo electrónico y teléfono

S Exhorto para regularizar la situación ante el IMSS/STPS

S Domicilio fiscal

S Curriculum empresa

S Experiencia laboral

-S Carta de no estar en los artículos 50 y 60 de la Ley

S Carta de no haber sido sancionados, inhabilitados o suspendidos

S Carta de garantía de los trabajos y materiales

v' Carta de señalamiento de domicilio para oír y recibir

notificaciones

•S Carta de experiencia y capacidad técnica

-S Uniforme y equipo de protección del personal operativo

•S Carta manifiesto de contar con el personal técnico, operativo y de
supervisión capacitado, suficiente y con experiencia

•S Trabajos anteriores

S 01 una USB

DEL
FOLIO

001
002

005

028

057

060

062
064

065
066
067
068

069

070
072

073

076

077

078

079

080
081

082

083
S/F

AL
FOLIO

001

004

027

056

059

061

063
064
065

066
067

068

069
071

072

075

076

077

07/8

079

080
081

082

103
S/F

"Adjunta copia certificada de Acta Constitutiva

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Nacional No. AD/CC/045/2025,

a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 07 de octubre de 2025.
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OIF
Zapopan n

ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No. AD/CC/045/2025 Go"¿̂ l
Zapopan

"SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTES Y LUMINARIAS PARA DIFERENTES

CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

C-AS-050/2025

* «¿fias
* ©niños

PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Anexo 02 Propuesta Económica

PARTIDAS DESCRIPCIÓN SUBTOTAL IVA TOTAL
Suministro e

04 instalación de 1,752,796.08 280,447.37 2,033,243.45
postes y luminarias

Dos millones treinta y tres mil dosdentes cuarenta y tres pesos 45/100 m.n.

Se anexa copia de la propuesta económica

v' Carta manifiesto de veracidad de la información

S Carta de precios fijos sin variación durante la vigencia del contrato

v' Carta compromiso de integridad y honestidad

•/ Carta manifiesto de precio especial y vigente

-/ Carta de aceptación de bases y condiciones de la licitación

v' Anexo 03 carta compromiso

v' Anexo 04 texto de fianza del 10%

S Anexo 05 aceptación a la retención 5 al miliar

^ Anexo 06 formato para envío de preguntas

•S Anexo 07 formato para solicitar la liberación de las garantías

S 01 una USB

DEL
FOLIO

104

105

106

107

IOS

109

110
114

115

118

119
S/F

AL
FOLIO

104

105
106

107

108

109

113
114

117
118

119

S/F

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Nacional No. AD/CC/045/2025,

denominada "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTES Y LUMINARIAS PARA DIFERENTES CENTROS DELSISTEMA DIF ZAPOPAN", llevada
a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 07 de octubre de 2025.
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DIF
Zapopan n

ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No. AD/CC/045/2025 r,̂ l.
Zapopan

'SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTES Y LUMINARIAS PARA DIFERENTES

CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"
C-AS-050/2025

INGENIERÍA ESPECIALIZADA EN EFICIENCIA ENERGÉTICA, S. A. DE C. V.

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Manifiesto de interés en participar en la presente licitación

S Anexo 01 Propuesta Técnica

S Fichas técnicas

S Copia simple de Acta Constitutiva*

^ Comprobante de domicilio

•S Constancia de situación fiscal

S Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales

S Cédula de Identificación Fiscal

•S Datos del representante legal

S Licencia municipal

•S Copia de identificación

DEL
FOLIO

001

002

003

007

028

029
032

033
034

035
036

AL

FOLIO

001

002

006

027

028

031

032

033
034
035
036

* Adjunta copia certificada de Acta Constitutiva

PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Anexo 02 Propuesta Económica

PARTIDAS

04

DESCRIPCIÓN
Suministro e
instalación de

postes y luminarias

SUBTOTAL

2,019,755.26

IVA

323,160.84

TOTAL

2,342,916.10

Dos millones trescientos cuarenta y dos mil novecientos dieciséis pesos 10/100
m.n.

Se anexa copia de la propuesta económica

S Carta compromiso

S Aceptación a la retención cinco al miliar

DEL
FOLIO

037

038
040

AL
FOLIO

037

039

040

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Nacional No. AD/CC/045/2025,

denominada "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTES Y LUMINARIAS PARA DIFERENTES CENTROS DELSISTEMA DIF ZAPOPAN", llevada
a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 07 de octubre de 2025.
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ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No. AD/CC/045/2025

Ciudad tío liis

; niñas
* oñiños

'SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTES Y LUMINARIAS PARA DIFERENTES

CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

C-AS-050/2025

Después de foliar los documentos acordados por la convocante, el contenido de las proposiciones

de los licitantes quedara en custodia del Departamento de Adquisiciones del Organismo, para su

revisión detallada, análisis y dictamen correspondientes.

El fallo correspondiente se dará a conocer por el Departamento de Adquisiciones, ubicado en el

Módulo D, dentro de las Oficinas Generales del Sistema DIF Zapopan, en Avenida Laureles No. 1151

de la Colonia FOVISSSTE en Zapopan, Jalisco, a más tardar el día 27 (veintisiete) del mes de octubre

del presente año a ias 23:59 horas.

Cierre de Acta

No habiendo más propuestas de ningúH otro participante y siendo las 15:00 horas de este mismo

día se da por terminada la presente Acta,Afirmando en ella los que intervinieron y quisieron hacerlo.
1

AREAXREQUIRENTE

Felipe de Jesús García Andrade
Jefe del Departamento de Mantenimiento y Conservación de Bienes Físicos

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL
\Aflft

Felipe Valdez De Anda
Contralor Interno del Sistema DIF Zapopan y
Representante del Comité de Adquisiciones

JEFATURA^TADOUISICIONES

Martfia PatriciaílumüHéz Pérez
Secretarip^Féfmco del Comité de

" Adquisiciones

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Nacional No. AD/CC/045/2025,

denominada "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTES Y LUMINARIAS PARA DIFERENTES CENTROS DELSISTEMA DIF ZAPOPAN", llevada

a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 07 de octubre de 2025.
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UCITACIÓN PUBLICA NACIONAL No. AD/CC/045/2025.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTES Y LUMINARIAS PARA DIFERENTES CENTROS

DEL SÍSTEMA OIF ¿APOPAN" CON PARTICIPACIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES

ANEXO 2

PROPUESTA ECONÓMICA

ni_pnv
- n n n p i o /•UÜUUJLU4

PARTIDA

1

2

3

4

DESCRIPCIÓN

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTES CÓNICO CIRCULAR METÁLICO
DE 7 METROS, CALIBRE 11 Ó 12, TERMINADO COLOR BLANCO, CON PLACA
BASE DE 27 X 27 CM PUNTA NIPLE DE 2" EN CORONA, INCLUYE: ANCHAS,
RONDANAS, TUERCAS Y COLADO DE DADO DE CONCRETO ARMADO

SUMINISTRO E INSTALACIÓN LUMINARIA
AUTÓNOMA LED DE SISTEMA SOLAR ALL IN ONE DE GQ WATTS FORLSD
FLD60W FORLIGHTING

LUMINARIA AUTÓNOMA LED DE SISTEMA SOLAR
ALL IN ONE DE 60 WATTS FORLED FLD60W FORLIGHTING, RETIRO DE LA
EXISTENTE Y SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LA NUEVA

LUMINARIA AUTÓNOMA LED DE SISTEMA SOLAR
ALL IN ONE DE 150 WATTS FORLED FLD150W FORUGHTING, RETIRO DE LA
EXISTENTE Y SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LA NUEVA

UNIDAD DE

MEDIDA

PIEZA

PIEZA

PIEZA

PIEZA

CANTIDAD

74.00

74.00

52.00

8.00

"Dos millones treinta y tres mil doscientos cuarenta y tres pesos 45/100 M.N."

PRECIO UNITARIO

$6,000.00

$9,021,32

$9,100.00

$21,002.30

SUMA

IVA 16%

TOTAL

PRECIO TOTAL

$444,000.00

$667,577.68

$473,200.00

$168,018.40

$1,752,796.08

$280,447.37

$2,033,243.45

ING. LUIS RLBERTO BP
PLPRVE CONSTRUCCIÓN

NO. CEDULR



INGENIERÍA ESPECIALIZADA EN EFICIENCIA ENERGÉTICA S.A. DE C.V.
RFC:IEE2108271S2

r>H03T

AVENIDA LAURELES No. 1151

ESTAUTO JURÍDICO FOVISSSTE ZAPOPAN

[PARTIDA | DESCRIPCIÓN
POSTES Y LUMINARIAS

FECHA: 7 de octubre de 2025
VIGENCIA: TERMINO DE CONTRATO

PROPUESTA ECONÓMICA AD-CC-045/2025
CANTIDAD P.UNITARIO P. TOTAL

$ 2,019,755.26

Al

A2

A3

A3

•

POSTE CÓNICO CIRCULAR METÁLICO DE 7M. CALIBRE 11 O 12, TERMINADO BLANCO CON PLACA DE BASE DE

27 X 27 CM PUNTA NIPLE DE 2" EN SU CORONA. INCLUYE: ANCLAS, RONDANAS, TUERCAS Y COLADO DE

CONCRETO ARMADO.

LUMINARIA AUTÓNOMA LED DE SISTEMA SOLAR ALL IN ONE 60W FORDLED FLD60W FORLIGHTING.

INCLUYE: MANO DE OBRA, ANDAMIOS, MANIOBRAS.

LUMINARIA AUTÓNOMA LED DE SIS! EMA SOLAR ALL IN ONb 60W FORDLED FLD60W FORLIGHTING.

INCLUYE: MANO DE OBRA, ANDAMIOS, MANIOBRAS SUMINISTRO Y RETIRO DE LUMINARIA EXISTENTE

LUMINARIA AUTÓNOMA LED DE SISTEMA SOLAR ALL IN ONE 150W FORDLED FLD60W FORLIGHTING.

INCLUYE: MANO DE OBRA, ANDAMIOS, MANIOBRAS Y RETIRO DE LUMINARIA EXISTENTE

'•'

.
. . . - . - - . ' : • ; ; ' •

r -• -

74

74

52

8

*•,-; ;-•,"

PZAS

PZAS

PZAS

PZAS

$ 8,480.55

$ 9,811.68

$ 9,811.68

$ 19,490.41

$ 627,560.36

$ 726,064.27

$ 510,207.32

$ 155,923.30

SUBTOTAL $ 9,811.68 $ 2,019,755.26

IVA $ 1,569.87 $ 323,160.84

TOTAL $ 11,381.55 $ 2,342,916.10

1.- Anticipo 50%, 1 pago parcial de 25% contra entrega del 75% de los postes y finiquito 25%.

2.- Garantía de 10 años en la luminaria, 5años en batería y 20 años en panel solar directo con fabricante. Siguiendo sus protocolos de mantenimiento adecuados, en caso de que algún evento de

bandalismo, mala calidad de la red eléctrica local u otro factor que altere las condiciones no sugeridas por los fabricantes de las marcas, esta garatía quedara anulada.

3.- Tiempo de entrega de obra 45 días naturales a partir del primer pago.

4.- *NO INCLUYE; Pago de aportaciones y cambios adicionales que pudiera generar COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD (CFE) para el CLIENTE durante el proceso de interconexión.

INGENIERÍA ESPECIALIZADA EN EFICIENCIA ENERGÉTICA S.A. DE C.V.

REPRESENTANTE LEGAL: PEDRO GABRIEL ROBLES GARRAMAN gabriel.carraman@ie3.mx

VENTAS: NOHEMI GOME CASILLAS nohemi.gomez@ie3.mx

www.ie3.mx
Ámbar 2527 Col. Residencial Victoria Guadalajara, Jalisco. C.P. 44560

(33)1670-0424/21


